АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
18.12.2023
     № 498
О  подведении итогов муниципальных
соревнований по Лего-конструированию
          С целью  поддержки и развития научно-технического творчества и спортивно-технической деятельности обучающихся, в соответствии с Положением о проведении муниципальных соревнований по Лего-конструированию, утвержденным приказом Управления образования №  428    от  31.10.2023         «О проведении муниципальных соревнований по Лего-конструированию» (далее - Соревнования), 16 декабря 2023 года в Гаврилов-Ямском районе  состоялись  Соревнования.  В Соревнованиях приняли участие  обучающиеся дошкольных образовательных организаций муниципального района.

          Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Соревнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  протокол  заседания  организационного комитета по

подведению  итогов муниципальных соревнований   по  Лего-конструирова-нию (Приложение).

2. Наградить победителей (I место) и призеров (II и III место) муниципальных соревнований  по Лего-конструированию дипломами.

3.  Руководителям  победителей  (I место) и призеров (II и III место)
муниципальных соревнований  по Лего - конструированию  вручить благодарственные письма  Управления образования.

Начальник   управления                                                               Е.В.Узикова
                                                                                                               Приложение  к приказу

                                                                                                                 Управления образования

                                                                                                 от 18.12.2023 № 498
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению итогов

муниципальных соревнований по LeGo-конструированию

18.12.2023                                                                                                          г. Гаврилов-Ям

        В соответствии с Положением о проведении муниципальных соревнований  по Лего- конструированию, утвержденным приказом Управления образования № 428   от 31.10.2023      «О проведении муниципальных соревнований  по Лего конструированию» (далее - Соревнования), 16 декабря 2023 года в Гаврилов-Ямском районе  состоялись Соревнования.  В Соревнованиях приняли участие 27 обучающихся дошкольных образовательных организаций муниципального района.

       Оргкомитет подвёл  итоги  Соревнований и принял решение:

1. Признать победителями и призерами Соревнований:
Номинация «Lego Classik» 5-7  лет
1 место:

- Лютенков Дмитрий, МДОУ «Детский сад №10 «Радуга», руководитель: Борисова О.В.,

2 место:

- Николаев Юрий, МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик», руководители: Чичман О.В., Егоричева И.В.,
3 место:

- Дадаева Ксения, МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик», руководители: Чичман О.В., Егоричева И.В.,
-  Лобанова Мария, ЧДОУ «Детский сад «Малыш», руководители: Борисова О.В.,
Чиркова Е.А.,

-  Смыслова Диана, МДОУ №6 «Ленок», руководители: Черентаева Р.Г.,Митрофанова Е.С.
Номинация «Супер Мастер»  5-7  лет
1 место:

-  Боровской Семён, МДОУ «Детский сад №2 «Родничок», руководители
Никифорова Т. Н., Митрофанов А. В.;

2 место:

- Ким Кирилл, МДОУ «Детский сад №3 «Солнышко», руководители Стукалова Е.В., Митрофанов А.В.,

3 место:

- Никифорова Таисия, МДОУ «Детский сад №10 «Радуга», руководитель Борисова О.В.;

Номинация «Senior»  5-7  лет
1 место:

- Ершов  Демьян, МДОУ «Детский сад №1 «Теремок», руководители Шошина Т.С., Митрофанов А. В.;
2 место:

- Цыкин Владислав, ЧДОУ «Детский сад «Кораблик», руководители Гарусова Ю.Г., Митрофанова Е.С.;
3 место:

- Парков Александр, ЧДОУ «Детский сад «Кораблик», руководители Павленко М.Н.,  Митрофанова Е. С..